

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 11/04/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 79 / 2018 Licitação: 21/2018- PR</b>							
	1	09-02-00105	Abacate - medio amadurecimento	KG	160,000	3,4500	552,00
	2	09-02-00106	Abacaxi perola	KG	400,000	3,2000	1.280,00
	3	09-02-00116	Abobrinha italiana	KG	130,000	3,1300	406,90
	4	09-04-00787	Achocolatado em pó instantaneo 400 g	UN	460,000	5,9900	2.755,40
	5	09-04-00076	Açucar Branco Refinado	KG	160,000	2,6500	424,00
	6	09-04-00742	AÇÚCAR BRANCO REFINADO 5KG	UN	150,000	2,6500	397,50
	7	09-02-00123	Açucar Mascavo 1 kg	KG	25,000	8,4000	210,00
	8	09-02-00086	Aipim Descascado	KG	500,000	4,5000	2.250,00
	9	09-02-00084	Alface	UN	400,000	1,7500	700,00
	10	09-02-00085	Alho	KG	47,000	20,5000	963,50
	11	09-04-00693	Ameixa	KG	140,000	5,9800	837,20
	12	09-04-00813	Amendoim torrado 500g	PCT	150,000	3,4800	522,00
	13	09-04-00006	Amido de Milho 1 kg	KG	50,000	1,9500	97,50
	14	09-04-00788	Arroz Branco longo tipo 1	PCT	490,000	12,0000	5.880,00
	15	09-04-00789	Arroz Parborizado fino tipo 1	PCT	600,000	12,0000	7.200,00
	16	09-04-00553	Aveia em Flocos Finos	KG	32,000	1,9900	63,68
	17	09-04-00650	Bacon Suino	KG	52,000	25,0000	1.300,00
	18	09-06-00004	Bananas branca ou catarina médio amadurecimento	KG	750,000	1,3400	1.005,00
	19	09-04-00512	Banha suína	KG	50,000	13,2000	660,00
	20	09-02-00094	Batata Doce	KG	440,000	1,0000	440,00
	21	09-04-00516	Batata Inglesa	KG	1.150,000	1,2000	1.380,00
	22	09-04-00684	Batata Palha	PCT	360,000	8,0000	2.880,00
	23	09-02-00113	Bergamota	KG	480,000	1,0900	523,20
	24	09-04-00700	Beringela	KG	130,000	2,4900	323,70
	25	09-04-00056	Beterraba	KG	450,000	1,2500	562,50
	26	09-04-00779	Biscoito doce sortido	KG	150,000	4,0000	600,00
	27	09-07-00005	Biscoito doce tipo maria chocolate	UN	170,000	3,4900	593,30
	28	09-04-00791	Biscito Integral tipo maizena	PCT	110,000	2,5900	284,90
	29	09-04-00790	Biscoit salgado tipo cream cracker integral	PCT	160,000	4,6500	744,00
	30	09-04-00792	Biscoito tipo maria integral 400g	PCT	180,000	5,0000	900,00
	31	09-04-00658	Brócolis	MLH	500,000	2,5000	1.250,00
	32	09-04-00546	Café em pó produto embalado à vácuo - pcts de 500 g	UN	550,000	16,0000	8.800,00
	33	09-04-00602	Caldo de Galinha - caixa c/ 8 tabletes	CX	90,000	1,7900	161,10
	34	09-04-00550	Canela em Casca	PCT	22,000	3,0000	66,00
	35	09-04-00535	Canela em Pó (potes de 35g)	PCT	22,000	3,0000	66,00
	36	09-02-00114	Caqui	KG	90,000	2,1000	189,00
	37	09-02-00143	Carne bovina moida resfriada de primeira 1ª -congelada	KG	550,000	19,8000	10.890,00
	38	09-02-00148	carne bovina tipo patinho cortada em bifes congelada	KG	550,000	19,2000	10.560,00
	39	09-04-00702	Carne de Gado Tipo Patinho em Peça - CONGELADA	KG	550,000	19,2000	10.560,00

## PREFEITURA DE GRAMADO

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 11/04/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano:</b>	<b>79 / 2018</b>	<b>Licitação:</b>	<b>21/2018- PR</b>				
	40	09-04-00753	CARNE SUINA TIPO LOMBO CONGELADA	KG	280,000	16,0000	4.480,00
	41	09-04-00685	Catchup tradicional	UN	36,000	1,5000	54,00
	42	09-02-00088	Cebola	KG	550,000	3,9900	2.194,50
	43	09-04-00202	Cenoura	KG	240,000	1,2500	300,00
	44	09-07-00011	Cereal de milho açucarado (tipo bola) 500g	PCT	260,000	3,2500	845,00
	45	09-04-00793	Cereal de milho em flocos açucarado 500g	PCT	260,000	7,5500	1.963,00
	46	09-04-00598	Chá Sortido	CX	270,000	3,9800	1.074,60
	47	09-04-00794	Chocolate Granulado 500g	PCT	40,000	3,4900	139,60
	48	09-02-00093	Chuchu	KG	250,000	1,7100	427,50
	49	09-04-00795	Coco ralado (puro sem açúcar)	PCT	42,000	20,0000	840,00
	50	09-04-00515	Couve Flor	MLH	210,000	2,1500	451,50
	51	09-06-00005	Couve manteiga	MLH	320,000	1,3000	416,00
	52	09-02-00144	coxa e sobre coxa de frango congelada	KG	550,000	5,6400	3.102,00
	53	09-04-00725	Coxinha de Asa Frango - Congelada	KG	280,000	8,2800	2.318,40
	54	09-05-00008	Creme de Leite cx 200 gr	UN	460,000	1,9900	915,40
	55	09-04-00729	Doce de leite em pasta	UN	180,000	3,5600	640,80
	56	09-04-00755	Ervilha IN Natura CONGELADA	KG	49,000	15,0000	735,00
	57	09-02-00099	Espinafre	MLH	90,000	3,5500	319,50
	58	09-04-00756	Extrato de Tomate concentrado pura polpa - latas 350 g	LTA	450,000	1,9000	855,00
	59	09-04-00008	Farinha de Milho - média refinação	KG	180,000	1,9000	342,00
	60	09-04-00796	Farinha de trigo especial 5kg	PCT	600,000	9,0000	5.400,00
	61	09-04-00757	Farinha de Trigo Integral 01 Kg	KG	300,000	2,2000	660,00
	62	09-04-00502	Farinha Mandioca	KG	35,000	3,9800	139,30
	63	09-04-00513	Feijão de cor tipo 1	KG	300,000	4,2600	1.278,00
	64	09-04-00252	Feijão preto tipo 1 - produto sem sujidades, mofos e bolor	KG	350,000	3,0000	1.050,00
	65	09-04-00797	Fermento biológico seco para pão	PCT	250,000	3,9000	975,00
	66	09-04-00798	Fermento biológico fresco (úmido) para pão 500g	PCT	35,000	10,8900	381,15
	67	09-04-00799	Fermento Químico 100g	PCT	400,000	1,8000	720,00
	68	09-03-00010	Fígado Bovino- congelado	KG	180,000	9,8000	1.764,00
	69	09-04-00759	Formula Infantil 1º SEMESTRE 800g	LTA	12,000	8,0000	96,00
	70	09-04-00760	Formula Infantil 2º SEMESTRE 800g	LTA	12,000	8,5600	102,72
	71	09-07-00004	Gelatina em po diversos sabores	UN	940,000	1,0000	940,00
	72	09-04-00726	Geléia de Fruta Diet	UN	14,000	9,9800	139,72
	73	09-06-00016	Goiaba	KG	80,000	4,7000	376,00
	74	09-04-00811	Granola sem adição de açúcar refinado	PCT	120,000	9,7500	1.170,00
	75	09-05-00004	logurte Sabor Côco	LTR	400,000	2,1500	860,00
	76	09-05-00005	logurte Sabor Morango	LTR	400,000	2,1500	860,00
	77	09-05-00006	logurte Sabor Pêssego	LTR	400,000	2,1500	860,00
	78	09-05-00012	logurte salada de frutas	LTR	400,000	2,4800	992,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 11/04/2018)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 79 / 2018 Licitação: 21/2018- PR</b>							
	79	09-02-00121	kiwi - medio	KG	500,000	3,5000	1.750,00
	80	09-02-00118	Laranja de umbigo	KG	580,000	2,1500	1.247,00
	81	09-02-00117	Laranja para suco	KG	580,000	1,6000	928,00
	82	09-05-00009	Leite Condensado	UN	460,000	3,9900	1.835,40
	83	09-04-00733	Leite integral isento de lactose (0% lactose)	LTR	150,000	3,3900	508,50
	84	09-04-00780	Leite UHT Integral	LTR	2.600,000	1,9000	4.940,00
	85	09-04-00800	Lentilha tipo 01 pcte	PCT	480,000	9,9800	4.790,40
	86	09-02-00140	Limão	KG	90,000	6,7500	607,50
	87	09-04-00653	Lingua Bovina congelada	KG	150,000	12,9000	1.935,00
	88	09-04-00514	Maça Fuji ou gala	KG	380,000	4,5000	1.710,00
	89	09-04-00522	Maionese	UN	120,000	2,3000	276,00
	90	09-02-00109	Mamão Formosa	KG	400,000	4,0000	1.600,00
	91	09-04-00681	Manga fruta	KG	270,000	3,3000	891,00
	92	09-04-00200	Margarina vegetal - c/ 60% lipídios	KG	190,000	16,0000	3.040,00
	93	09-04-00801	Massa alimentícia sêmola com ovos - tipo caseira	PCT	260,000	5,3000	1.378,00
	94	09-04-00802	Massa alimentícia de semola co ovos - cabelo anjo	PCT	80,000	2,6300	210,40
	95	09-06-00022	Massa alimentícia de semola integral - tipo parafuso 500g	PCT	330,000	4,0000	1.320,00
	96	09-06-00010	Massa alimentícia de sêmola integral - tipo spaguetti	PCT	330,000	4,0000	1.320,00
	97	09-04-00698	Massa de pastel tamanho grande	UN	460,000	3,5500	1.633,00
	98	09-04-00804	Massa fresca para lasanha 500g	PCT	280,000	3,9000	1.092,00
	99	09-04-00803	Massa fresca tipo capeletti ou agnolinni 500g	PCT	130,000	23,0000	2.990,00
	100	09-04-00575	Mel Puro	KG	18,000	19,9000	358,20
	101	09-02-00102	Melancia	KG	1.300,000	1,1500	1.495,00
	102	09-02-00103	Melão Espanhol	KG	340,000	4,0000	1.360,00
	103	09-02-00095	Milho em Conserva	LTA	280,000	1,4200	397,60
	104	09-06-00017	Milho em espiga	UN	200,000	1,0000	200,00
	105	09-03-00011	Moela de Frango - Congelada	KG	190,000	4,9800	946,20
	106	09-02-00110	Moranga Casca Verde	KG	130,000	1,2000	156,00
	107	09-04-00695	Morangos	KG	45,000	15,0000	675,00
	108	09-02-00129	Mostarda amarela	UN	32,000	6,0000	192,00
	109	09-04-00526	Nata 300g	UN	200,000	4,6800	936,00
	110	09-04-00664	Nós Moscada - moída	UN	13,000	3,0000	39,00
	111	09-04-00052	Oleo de Soja 900 ml	UN	560,000	3,3000	1.848,00
	112	09-04-00578	Orégano	PCT	37,000	2,1500	79,55
	113	09-04-00667	Ovos vermelhos tamanho grande -	DZ	640,000	4,5000	2.880,00
	114	09-02-00147	Peito de frango congelado	KG	350,000	7,2200	2.527,00
	115	09-02-00115	Pepino Salada	KG	140,000	1,6000	224,00
	116	09-04-00699	Pera fruta	KG	70,000	4,0000	280,00
	117	09-02-00100	Pessego	KG	110,000	3,0000	330,00

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2018 a 11/04/2018)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
<b>Processo / Ano: 79 / 2018 Licitação: 21/2018- PR</b>								
		118	09-02-00135	pessego em calda	LTA	70,000	6,9000	483,00
		119	09-04-00657	Pimentão Verde	KG	34,000	3,5000	119,00
		120	09-04-00812	Pipoca 500g	PCT	200,000	2,2500	450,00
		121	09-04-00520	Presunto fatiado	KG	260,000	18,0000	4.680,00
		122	09-04-00579	Pudim de Baunilha - em Pó	CX	95,000	1,0000	95,00
		123	09-04-00580	Pudim de Chocolate - em Pó 50g	CX	95,000	1,0000	95,00
		124	09-04-00581	Pudim de Morango - em Pó 50g	CX	95,000	0,8500	80,75
		125	09-04-00510	Queijo Lanche Fatiado	KG	120,000	21,0000	2.520,00
		126	09-04-00672	Queijo Mussarela - fatiado	KG	330,000	23,8000	7.854,00
		127	09-02-00089	Repolho	KG	80,000	0,9500	76,00
		128	09-04-00805	Roscca de milho pcte	PCT	180,000	6,0000	1.080,00
		129	09-04-00656	Rúcula	MLH	250,000	1,6000	400,00
		130	09-04-00806	Sagu tipo 01 500g	PCT	260,000	3,2500	845,00
		131	09-04-00102	Sal Refinado lodado - 1kg	KG	250,000	1,0400	260,00
		132	09-04-00509	Salsicha Resfriada tipo Viena	KG	180,000	5,9900	1.078,20
		133	09-04-00521	Sardinha	UN	210,000	3,5000	735,00
		134	09-04-00807	Schimier de figo 400 g	UN	75,000	7,4800	561,00
		135	09-04-00808	Schimier de goiaba 400 g	UN	70,000	7,4800	523,60
		136	09-04-00809	Schimier de morando 400g	UN	125,000	9,4200	1.177,50
		137	09-04-00810	Schimier de uva 400g	UN	200,000	7,4800	1.496,00
		138	09-01-00082	Suco de Uva integral	LTR	140,000	12,0000	1.680,00
		139	09-06-00003	Tempero Verde	Mlh	290,000	1,2500	362,50
		140	09-02-00111	Tomate Paulista	KG	650,000	6,9900	4.543,50
		141	09-04-00694	Uva , preta, branca ou rosada	KG	150,000	3,3000	495,00
		142	09-02-00097	Vagem	KG	125,000	6,8000	850,00
		143	09-04-00547	Vinagre Branco 500ml	UN	352,000	1,8000	633,60
<b>TOTAL DO PROCESSO:</b>								<b>204.555,47</b>
<b>TOTAL:</b>								<b>204.555,47</b>